
 Z Katechizmu Kościoła Katolickiego - ŻYCIE W CHRYSTUSIE cz. II 

1700 Godność osoby ludzkiej ma podstawę w stworzeniu jej na obraz i 

podobieństwo Boże; wypełnia się ona w powołaniu jej do Boskiego 

szczęścia. Jest właściwe istocie ludzkiej, że w sposób dobrowolny dąży do 

tego wypełnienia. Osoba ludzka przez swoje świadome czyny dostosowuje 

się lub nie do dobra obiecanego przez Boga i potwierdzonego przez 

sumienie moralne. Ludzie z pomocą łaski wzrastają w cnocie, unikają 

grzechu, a jeśli go popełnili, jak syn marnotrawny powierzają się 

miłosierdziu naszego Ojca niebieskiego. 

1701 W Chrystusie Zbawicielu, obraz Boży, zniekształcony w człowieku 

przez grzech pierwszy, został odnowiony i uszlachetniony łaską Bożą. 

1702 Obraz Boży jest obecny w każdym człowieku.  

1703 Osoba ludzka, obdarzona nieśmiertelną duszą, od chwili poczęcia jest 

ona przeznaczona do szczęścia wiecznego. 

1704 Osoba ludzka dzięki rozumowi jest zdolna do zrozumienia porządku 

rzeczy ustanowionego przez Stwórcę. Dzięki swojej woli jest zdolna 

kierować się do swojego prawdziwego dobra. 

1705 Człowiek, dzięki duszy oraz duchowym władzom rozumu i woli, jest 

obdarzony wolnością, "szczególnym znakiem obrazu Bożego". 

1706 Za pośrednictwem rozumu człowiek poznaje głos Boga, który 

przynagla go do "czynienia dobra, a unikania zła". Każdy człowiek jest 

zobowiązany do kierowania się tym prawem, które rozbrzmiewa w 

sumieniu i które wypełnia się w miłości Boga i bliźniego. 

1707 "Człowiek już na początku historii nadużył swojej wolności" uległ 

pokusie i popełnił zło. Zachowuje pragnienie dobra, ale jego natura nosi 

ranę grzechu pierworodnego. Stał się skłonny do zła i podatny na błąd: 

Człowiek jest wewnętrznie rozdarty. Z tego powodu całe życie ludzi jest 

walką między dobrem i złem, między światłem i ciemnością. 

1708 Chrystus przez swoją mękę wyzwolił nas od Szatana i od grzechu. 

Wysłużył nam nowe życie w Duchu Świętym. Jego łaska odnawia w nas 

to, co zniszczył grzech. 

1709 Ten, kto wierzy w Chrystusa, staje się synem Bożym. To przybrane 

synostwo przemienia go, pozwalając mu iść za Chrystusem. 

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  

38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl; 

poczta@parafia-bobrka.pl 

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego 

                                                 GŁOS SERCA 
TYGODNIK 

LITURGICZNO-
INFORMACYJNY 

Parafii pw. 
Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Bóbrce  

Zesłanie Ducha Świętego 

28 maja 

2023 ROKU 

Numer 352 

                Z niedzielnej Ewangelii   
              „…Weźmijcie Ducha Świętego.  

             Którym grzechy odpuścicie, są im odpuszczone…” (J 20,23) 

Nie znosisz spowiedzi. Niby dlaczego on ma tego słuchać… On-ksiądz. 

On-człowiek. Grzesznik taki jak ty. Może większy niż ty, skąd możesz 

wiedzieć…Niby dlaczego on ma tego słuchać. To zbyt osobista sprawa. 

Intymna. Tylko ty wiesz i niech tak zostanie… 

              „…Którym grzechy odpuścicie, 

              są im odpuszczone…” 

Nie znosisz spowiedzi. Ale jeszcze byś to przeżył. Ubrałbyś grzech w 

odpowiednie słowa. Ugłaskał. Przystroił. Asparagus, perfumy, wstążeczka 

i nieźle wygląda. Dorzuciłbyś grzech teściowej, żony, brata. Ciężki 

tornister w dzieciństwie. Jakoś by było… Byle on-ksiądz nie spytał. Byle 

się nie wtrącał. Wyjdzie głupio. Będzie wstyd… 

              „…Którym grzechy odpuścicie, są im odpuszczone…” 

Nie znosisz spowiedzi. Po co ma słuchać? I tak da rozgrzeszenie… Aż raz 

dotrze do ciebie, że może być inaczej. Że może powiedzieć „nie”. Że to nie 

coś, co ci się z góry należy. Że tym razem niesiesz za wiele. Za brudno. Za 

ciężko. Za często… I stchórzysz. Uciekniesz. Na rok, dwa, trzydzieści lat. 

              „…Którym grzechy odpuścicie, są im odpuszczone…” 

Nie lubisz spowiedzi…A tak naprawdę, to boisz się odrzucenia. Więc 

błąkasz się po ulicy brudny, zaniedbany. Chcesz wierzyć, że tego nie 

widać… Błąkasz się po ulicy, coraz mniejszy. Bo nie umiesz pochylić 

głowy… Błąkasz się po ulicy, świecie, życiu… Bo nie stać cię na 

szczerość. Na prawdę o sobie… Nie znosisz spowiedzi. Więc Bóg nie ma 

jak powiedzieć, że ci przebacza. Nie ma jak powiedzieć ci, żebyś wrócił do 

domu… 

              „…A Jezus rzekł: pokój wam. 

              Weźmijcie Ducha Świętego…”                                                                                                      
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                                          INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

29.05 

18.00 1. Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 

2. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marcela 

w dniu urodzin 

Wtorek 30.05 18.00 Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 

Środa 31.05 18.00 Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 

Czwartek 

1.06 

18.00 1. Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 

2. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla wnuków 

Piątek 2.06 18.00 Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 

Sobota 3.06 18.00 1. Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 

2. Śp. Anna Wójciak 

Niedziela 

4.06 

8.30 

12.30 

Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 

Śp. Jan Podkalicki – od uczestników pogrzebu 

ORELEC 

Poniedziałek 

29.05 

19.00 Śp. Katarzyna Dobrowolska – od szwagierki Zofii 

Środa 31.05 19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Bronisława 

– 80 urodziny 

Piątek 2.06 19.00 Śp. Aniela Wójcik – od uczestników pogrzebu 

Niedziela 

4.06 

7.00 

 

 

11.00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

dla Dariusza i Doroty Nawrockich – 30 rocznica 

ślubu 

Śp. Bronisław Dobrowolski 

SOLINA 

Wtorek 30.05 19.00 O zdrowie dla pewnej osoby 
Niedziela 

4.06 

9.45 Śp. Jan Wilusz, Teofila i Franciszek Golonka 

Ogłoszenia Duszpasterskie – Zesłanie Ducha Świętego 28.05.2023 r. 
1. Jutro święto NMP Matki Kościoła. Msze św. będą odprawione o godz. 18.00 w 

Bóbrce i o godz. 19.00 w Orelcu. Zaczyna się okres zwykły. W środę święto 

Nawiedzenia NMP, w czwartek Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana, w sobotę wspomnienie św. Karola Lwangi i Towarzyszy. 

2. Do środy trwają nabożeństwa majowe a w czwartek rozpoczniemy 

nabożeństwa czerwcowe. Nabożeństwa są odprawiane w dni powszednie po 

Mszy św. a w niedziele odmawiamy Litanię do Najświętszego Serca Pana 

Jezusa po Mszy św. o godz. 12.30. 

3. W tym tygodniu przypadają: I piątek: od godz. 9.00 odwiedziny chorych; 

adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź w Bóbrce o godz. 17.30, w 

Orelcu 19.00, następnie Msza św. Nie ma adoracji o godz. 20.00; 

I sobota – o godz. 17.30 Różaniec a po nim Msza św. z rozważaniem 

tajemnicy Różańca. 

4. W sobotę o godzinie 10.00 zbiórka ministrantów. 

5. Za tydzień Niedziela Trójcy Świętej – kończy się okres Komunii św. 

wielkanocnej. 

6. Dzisiaj w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego za publiczne odmówienie 

hymnu O Stworzycielu Duchu przyjdź można uzyskać odpust zupełny. 

7.                                                     Bóbrka 

 O przygotowanie ołtarzy na uroczystość Bożego Ciała proszę Rodziny: 1. 

obok domu p. Smolińskiej: Rodziny z Soliny-Góra; 2. przy Kapliczce: p. 

Wiesława Chuchli, p. Jana Daszkiewicza, p,Mateusza Bogusza, p. 

Ireneusza Myrty; 3. obok domu p. Salomei Baran: p. Dariusza 

Zamojskiego, p. Jerzego Barana, p. Jadwigi Baran, p. Wiesława Łazora; 4. 

przy kościele: Rodziny z Soliny-Jawor. 

Orelec 

O przygotowanie ołtarzy na uroczystość Bożego Ciała proszę Rodziny 

Państwa: 1. obok domu p. Weroniki Dobrowolskiej: p. Marcina 

Kijowskiego, p. Roberta Skotnickiego, p. Zbigniewa Zaniewicza i p. Adama 

Skotnickiego; 2. obok rzeźby Tołhaja: p. Czesława Mazgaja, p. Krzysztofa 

Szylera,  p. Bolesława Małeckiego i p. Pawła Tokarczyka; 3. przy „starym” 

kościele: p. Marcina Czuryło, p. Macieja Dunaja, p. Ryszarda Słotwińskiego 

i p. Janusza Sadowskiego; 4. przy nowym kościele: p. Rafała Sajnóga, p. 

Stanisława Macha, p. Eugeniusza Macha i p. Mariana Macha. 

                                                       Solina                                                        

    Zapraszam mieszkańców Soliny na spotkanie związane z organizacją 

uroczystości jubileuszu 100-lecia kościoła w Solinie, we wtorek 30-go maja 

bezpośrednio po Mszy św. Spotkanie odbędzie się w kościele.                                  

8. W niedzielę 4 czerwca 2023 r. na stadionie sportowym w Myczkowcach 

o godzinie 15:00 rozpocznie się się Gminny Dzień Dziecka. Atrakcje dla 

dzieci to m.in.  dmuchane zjeżdżalnie, interaktywna baza, ściana refleksu, 

stoiska promocyjne Lasów Państwowych, Policji, Straży Pożarnej, 

Pogotowia, Straży Granicznej, WOT, gry zabawy. Wydarzenie będzie 

połączone z Zawodami Powiatowymi Młodzieżowych Drużyn Strażackich. 
 

Powierzcie się Duchowi Świętemu, by odkrywać Chrystusa. 
Duch jest niezbędnym przewodnikiem w modlitwie, duszą naszej 
nadziei i źródłem prawdziwej radości.                       Benedykt XVI 


